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*رسانه های غربی مثل ســی ان ان و فرانس24 با پرداختن به عملیات گسترده 
فلســطینی ها علیه رژیم صهیونیستی، آن  را یک شکست اطلاعاتی، عملیاتی و 
کابوسی برای اسرائیل توصیف کردند. به این عزاداران باید گفت این تازه شروع 
کار اســت و  پیش می رود تا بساط این موجود شوم و غده سرطانی را از منطقه 

محو نماید. ان شاءالله.
شاطری
* جنگی که گردان های حماس علیه اسرائیل شروع کردند، تحقیر بزرگی است 
که ارتش اسرائیل نظیر آن را طی سال های گذشته مشاهده نکرده بود. نخستین 
تحقیر، اطلاعاتی بود. تحقیر بعدی، عبور آسان نیروی حماس از دیوار حائل بود. 
تحقیر سوم، بازگشت آسان به غزه به همراه ده ها اسیر اسرائیلی و تحقیر چهارم 

هم تأخیر اسرائیل در پاسخ به این نفوذ بود.
حسینیان
* بزرگ ترین ضربه ای که اســرائیل این روزهــا از حماس دریافت کرده و دیگر 
جبران نخواهد شد این است که دنیا فهمید شکست ناپذیری اسرائیل افسانه ای 
بیش نبود. همان گونه سید حسن نصرالله گفت رژیم صهیونیستی واقعا از خانه 
عنکبوت سســت تر است. تصویر اقتدار اسرائیل بیش از پیش شکست. خیلی ها 
که تا دیروز شکست صهیونیست ها را باور نمی کردند، امروز به چگونگی فروپاشی 

اسرائیل فکر می کنند.
جاسبی
*مدعیان حقوق بشــری که صدای نکره  شــان گوش فلک را کر می کند چرا در 
برابر جزغاله شدن ده ها کودک فلسطینی در بمباران های وحشیانه این چند روز 
نوار غزه و خباثت و عمل وحشــیانه اراذل و اوباش صهیونیست در برهنه کردن 

اسرای فلسطینی هیچ واکنشی از خود نشان نمی دهند؟ 
قهاری
*با توجه به اینکه هیمنه رژیم کودک کش این ولیده نامشــروع شیطان بزرگ 
فروریخت چه دســت های آلوده ای در داخل به کمک این فلک زده ها آمده اند و 
دوباره با بورس و دلار بازی می کنند؟ دستگاه های مسئول این دست های آلوده 

همکار کودک کشان صهیونیست را قطع کنند.
میرزاجانی
* بــه عنوان یک رزمنده جامانده دفــاع مقدس آمادگی خود را برای حضور در 
خط مقدم جبهه مقاومت اعلام می دارم و از مســئولان امر درخواســت می  کنم 

خواسته ما را عملی کنند. 
داوری
*البته همه جنگ ها طرف حق و باطل ندارد ولی یکی از واضح ترین صحنه های 
نبرد حق و باطل همین چیزی است که این روزها رو به روی ماست. در این معرکه 
بی طرف نداریم . ادعای بی طرفی چون مستلزم کتمان حق است، نوعی حمایت 

از رژیم صهیونیستی است.
 قدیری
 * لایق ترین دریافت کننده نماد صلح جهانی، سردار دل ها بود که با فداکاری و 
جهاد مقدس دو دهه با تروریسم و خشن ترین جنایتکاران مبارزه کرد و امنیت 

منطقه و جهان را تضمین نمود. نه جنایتکاران و حامیان آن ها.
نبی پور
* خواهش و التماس یک افسر صهیونیست برای عدم اعزام به جبهه نبرد با غزه 
منتشــر شده است. این نظامی صهیونیست از این که برای اعزام به این منطقه 
انتخاب شــده ناراحت اســت و ناله می کند! روحیه این ها را با نیروهای مقاومت 

مقایسه کنید و به عجز درماندگی این کودک کشان پی  ببرید.
غلامی
* از دیپلماسـی فعال دولت سیزدهم تشکر می کنیم که توانست بخشی از این 
منابع ارزی بلوکه شده را آزاد کند.  دولت باید تمام تلاش خود را به کار گیرد تا 
این منابع ارزی به عنوان پشــتوانه پولی و ارزی کشور به بانک مرکزی بازگردد 
و ما بتوانیم از این منابع در حوزه زیرســاختی کشــور و بهبود وضعیت معیشت 

مردم استفاده بکنیم.
کلهر
* رئیس جمهور آمریکا با گستاخی تمام از شـــهروندان خود خواسته به دلیل 
احتمال آدم ربایی به تهران ســـفر نکنند! معتقدم این گستاخی و رفتار زشت او 
نباید بی پاســخ بماند. یانکی ها باید یاد بگیرند وقتی دهان خود را باز می کنند، 

درباره این سرزمین مقدس مؤدبانه حرف بزنند.
مهدیان
* پیام فرزند سردار دل ها حرف دل همه ما بود: درود بر فرمانده ای که به انسان ها 
ایســتادگی آموخت؛ آنها را به قوی شــدن و مقاومت دعوت کرد و طرحی برای 
پیروزی، پیش پای آنها نهاد. به راستی او به هدف، راه، مردم و خدای فلسطین 

ایمان داشت.
 رضایی
* کارشناس شــبکه صهیونیستی اینترنشنال تعبیر جالبی داشت . اوگفت این 
عملیات نشــان داد که حاج اسماعیل قاآنی جای قاســم سلیمانی را به خوبی 
گرفته اســت، تازه این تمرین حماس است! پس منتظر باشید تا ملت فلسطین 

یکپارچه به پاخیزد! 
سلطانی
*رئیس  مجلس در دیدار با محمد بن زاید آل نهیان حاکم امارات، دو نوع داروی 
ایرانی به عنوان نماد پیشرفت کشورمان در عرصه علم پزشکی به وی هدیه داد. 
یکی از این داروها، داروی سلولی »ریکالرسل« است که به همت دانشمندان ایرانی 
برای درمان بیماری صعب العلاج »ویتیلیگو« ساخته و مجوز درمان دریافت کرده 
است. داروی دوم، واکسن آنفلوآنزای فصلی بود که براساس تکنولوژی نوترکیب، 
در سال 2۰2۰ به همت دانشمندان کشورمان عرضه شده است. دست دانشمندان 

جوان کشورمان درد نکند که اینچنین کشورمان را در دنیا سربلند می نمایند.
یاسینی
*حرص نزدن برای کسب روزی به معنی این نیست که انسان دست از تلاش و 
کوشــش برای به فراهم آوردن رزق حلال و توسعه در زندگی بکشد بلکه سعی 
و تلاش برای وســعت در زندگی بسیار سفارش شده ، و آن چیزی که به عنوان 
صفت مذموم شــناخته می شود حریص بودن و ناشکیبایی در حصول آن رزق و 

روزی است که برای یکایک ما تقدیر شده است.
جابری
* اهدای2 نوع داروی ایرانی که حاصل توان دانشمندان ما و توسعه دانش ایرانی  
است، توسط آقای قالیباف رئیس محترم مجلس شورای اسلامی به رئیس کشور 
امارات خیلی ایده هنرمندانه ای بود که شــاهدش بودیم و موجب مســرت هر 

ایرانی شد.
اسلام پناه
*در حالی که تصاویر همراهی و حمایت فائزه  هاشــمی و تبریک وزیر اطلاعات 
و امنیت رژیم صهیونیستی به نرگس محمدی در فضای مجازی دست به دست 
می شــود، تقی رحمانی، همسر نرگس محمدی در فضای مجازی گفته خانواده 
مادری نرگس اکثراً از منافقین بودند که اعدام شدند. پسرخاله  ها و پسرعمه های 

نرگس اکثرا منافقین اعدامی هستند. 
باباپور
*برای بنده خیلـی جالب بود که آقای احمد زیدآبـادی دوره کنونی را بهترین دوره 
برای مطبوعات ایران می داند. البته معلوم بود که این نظر به مذاق اصلاح طلبان 

خوش نخواهد آمد. از قدیم گفته اند حقیقت برای یک عده تلخ است.
عامری
* متاســفانه در حالی که دانشگاه فرهنگیان باید سالی 2۵ هزار دانشجو جذب 
می کرد و به همین تعداد، معلم به بدنه آموزشــی کشور تزریق می شد اما دولت 
سابق در جهت نابودی دانشگاه فرهنگیان این رقم را به ۳ هزار نفر کاهش داد. 

لازم است قوه قضائیه به این ترک فعل های آشکار رسیدگی نماید.
چقایی
* هزینه کلاس های کاردرمانی، گفتاردرمانی و....برای فرزندان مبتلا به اوتیسم 
دو بار در ســال افزایش قیمت دارد و با رفت و آمدها، پیگیری ها و نامه ها مبنی 
بر دریافت هزینه، مبلغ بســیار کمی به این خانواده ها پرداخت می شــود و اکثر 
خانواده ها با توجه به زحمت و مشقت آن از پیگیری صرف نظر می کنند. همچنین 
این فرزندان نه سالن بازی، نه تفریحی و نه پارکی برای گذران اوقات فراغت خود 
دارند. این بیماری در جامعه ناشــناخته مانده است، لطفا ما خانواده های دارای 

فرزندان اوتیسم را دریابید.
گرایی
* با توجه به اینکه هر ســاله افراد جدیدی شرایط ثبت نام در طرح نهضت ملی 
مســکن را پیدا می کنند از جمله جوانانی که تازه به سن مورد نظر رسیده اند و 
دغدغه مند بابت مسئله مسکن هستند، لطفا فرصتی مجدد در سال جاری برای 

ثبت نام مجدد متقاضیان، در نظر گرفته و اعلام شود.
حکمتی
*از تمامی هموطنان درخواست می شود هرگونه فساد و دریافت رشوه را در هر 
ســطحی، از طریق ســامانه تلفنی 2۷۷۷ گزارش دهند و بی تفاوت از کنار این 

مسئله عبور نکنند.
 روشن

مأموریت زنجیره ای برای زدن
عقبه مقاومت و نجات اسرائیل

برخی نشــریات غربگرا عملا تبدیل به بازیچه آمریکا و اســرائیل شده اند تا عملیات 
روانی دشمنان ملت ایران از زبان این رسانه ها انجام شود.

وبسایت صدای آمریکا با استناد به تحلیل های روزنامه هایی مانند هم میهن و شرق 
تیتر زد: هشدار دوباره رسانه های داخلی ایران به حکومت درباره جنگ غزه: باید سیاستی 

معقول داشت.
صدای آمریکا که علنا سالهاست از جنایات رژیم  اشغالگر قدس حمایت می کند، نوشت: 
»در پی حمله تروریستی شبه نظامیان در اسرائیل و کشتن صدها نفر، برخی از رسانه های 
داخلی به دولت جمهوری اسلامی هشدار دادند که تک روی در جامعه بین المللی راه به 
جایی نخواهد برد. »روزنامه شرق« چاپ تهران در شماره سه شنبه هجدهم مهرماه خود 
در ارتباط با این حملات خونبار نوشته: دولت جمهوری اسلامی متوجه باشد که در مورد 
فلســطین، تک روی در جامعه بین المللی و در ســطح دولت ها راه به جایی نخواهد برد. 
شرق افزوده: انعکاس این تحول مهم بین ایرانیان و واکنش طرف های مختلف به آن هم 
در ارتباط با، مسئله فلسطین و سیاست خارجی، جمهوری اسلامی و هم از نظر تعاملات 

و تنازعات سیاسی بین ایرانیان نیز مهم است.
صدای آمریکا می افزاید: برخی از فارســی زبانان در شــبکه های مختلف اجتماعی با 
انتشار پست هایی، اقدام تروریستی حماس را بشدت محکوم و با خانواده های کشته شده 
اســرائیلی در قالب هشتگ هایی، ابراز همدردی کردند. روزنامه شرق همچنین خواستار 
مشورت دولت جمهوری اسلامی با جامعه مدنی در سطح ملی و همکاری با سایر دولت های 
عربی و اسلامی و دیگر دولت هایی که سیاستی معقول درباره مسئله فلسطین را دارند، 
شده اســت. روزنامه »هم میهن« نیز دوشنبه، در ارتباط با وضعیت جمهوری اسلامی و 
ایران در قبال این حمله مرگبار نوشــته بود: این جنگ در صورت تداوم و گســترش آن، 
تبعات ســنگینی خواهد داشت و ایران نیز از این آثار مبرا نخواهد بود. این رسانه طیف 
اصلاح طلب در ادامه با هشدار به »مسئولین سیاسی و به ویژه افراد نظامی حکومت ایران 
برای خویشتن داری و هوشمندی در اتخاذ موضع، افزوده بود: وضعیت بازار سهام و قیمت 

ارز غیررسمی در بازار ایران، بخشی از آثار این نبرد بر کشور است«.
یادآور می شود منظور روزنامه های غربگرا درباره دولت هایی که موضع معقول گرفته اند، 
مواضع برخی کشورهای سازشکاری است که پنهانی با رژیم صهیونیستی ارتباط برقرار 

کرده و مهر تایید بر جنایت و  اشغالگری صهیونیست ها زده اند.
نکته عبرت آموز این اســت که نشریات یاد شده پیش از این در موضوع خسارت بار 
برجام ضمن دوگانه  ســازی دروغین ادعا می کردند آمریکا دنبال توافق با ایران اســت اما 
اســرائیل کارشــکنی می کند. به عبارت دیگر طیف مذکور و لو به شکل تاکتیکی اذعان 

کردند که اسرائیل در دشمنی با ملت ایران، دست آمریکا را هم از پشت بسته است.
با این وصف همین محافل رسانه ای حالا که اسرائیل ضربه ویرانگری خورده، به جای 
همراهی با شــادمانی ملت ایران و دیگر ملت های منطقه، به سمت صهیونیست ها غش 
می کنند و طبق ماموریت تلاش می کنند میان حلقه های اســتوار جبهه مقاومت جدایی 
بیندازند؛ یعنی همان چیزی که آرزوی آمریکا و رژیم صهیونیستی )سیا و موساد( است. 
بدین ترتیب این ســؤال همیشــگی پیش کشیده می شود که چرا برخی نشریات مدعی 

اصلاح طلبی عینا مطابق منافع و منویات آمریکا و اسرائیل رفتار می کنند.
این نکته هم گفتنی اســت که برخی فعالان اصلاح طلب در ماجرای اخیر موضعی 
انسانی اسلامی و ایرانی گرفته و ضمن حمایت از مقاومت مشروع حماس برای آزاد سازی 
ســرزمین خود از چنگ اشغالگران، جنایات اسرائیل را محکوم کردند. با این وصف رفتار 
امثال روزنامه و شرق نشان می دهد که وضعیت وخیم اسرائیل موجب شده تا کارفرمایان 

غربی نشریات زنجیره ای، به آنها دستور رفتار انتحاری برای نجات اسرائیل را بدهند.
گزارش رویترز از غلبه مقاومت

بر سامانه هوشمند اسرائیل و ناتو
منابع رســانه ای غرب برای کم کردن بار شکست تحقیر آمیز رژیم صهیونیستی در 
عملیات مقاومت فلسطین، مسئولیت ماجرا را گردن هوش مصنوعی می اندازند. اما همین، 

اعتراف به شکستی بزرگ تر محسوب می شود.
خبرگزاری انگلیسی رویترز در این باره نوشت ۱۰ روز قبل از حمله حماس به اسرائیل 
که بزرگ ترین حمله غافلگیرانه از جنگ اکتبر ۱۹۷۳ تلقی می شود، رئیس کمیته دفاعی 
ناتو به نوار مرزی اســرائیل با غزه رفته بود تا کاربرد هوش مصنوعی و ســایر روش های 
پیشرفته دیجیتالی ارتش اسرائیل برای کنترل هرگونه تحرک در این مناطق را از نزدیک 

مشاهده کند.
پیشــتر ارتش اسرائیل، همزمان با حمله اردیبهشت ۱4۰۰ به نوار غزه، اعلام کرده 
بود که از این فناوری ها اســتفاده می کند. اما ناتوانی این ســامانه های پیشرفته در اعلام 
هشدارحمل، یک ضعف بزرگ امنیتی- اطلاعاتی است که سال ها مورد بحث قرار خواهد 
گرفت. ابعاد حملات به  مرور روشــن تر می شــود. مقامات اسرائیل از کشته شدن حدود 
۸۰۰ نفر خبر دادند. شبه نظامیان حماس توانسته اند از نزدیکی چندین پست مرزی عبور 
کنند، چند پاسگاه پلیس و ارتش و چندین شهرک اسرائیلی را محاصره و تصرف کنند.

در همان حال، شلیک هزاران راکت به صورت همزمان توانست بر سپر دفاع ضد هوایی 
موســوم به »گنبد آهنین« غلبه کند و با فرود آمدن در نقاط مختلف تلفات و خسارات 

قابل ملاحظه ای به جا بگذارد.
نهادهای امنیتی- اطلاعاتی آمریکا و متحدانش نیز که برای پیش بینی حمله ارتش 

روسیه به اوکراین از عملکرد خود راضی بودند، نتوانستند حمله حماس را پیش بینی کنند 
و مثل اسرائیل غافلگیر شدند. یک مقام سابق امنیتی غربی گفته: »قاعدتاً باید علائمی از 
هشدار در مورد وقوع حمله مشاهده می شد. یا حماس به  شکلی عمل کرده که هیچ رد پایی 
به جا نگذاشــته و یا سرنخ ها و ردپاهایی در سیستم های امنیتی پیشرفته ضبط شده اما 
به درستی معنا نشده اند.« مجموعه ساز و کارهای امنیتی اسرائیل، از گشت زنی پهپادهای 
مجهز به فناوری تشــخیص چهره گرفته تا کنترل سختگیرانه نوار مرزی غزه با اسرائیل 
و اختصاص تجهیزات و نیروی انسانی وسیع به شنود الکترونیکی ، یکی از پیشرفته ترین 

زیر ساخت های امنیتی در جهان است.
براســاس بیانیه ناتو، دریادار رابرت باوئر، رئیس  کمیته دفاعی این پیمان، با هدف 
آموختن از تجارب لشکر غزه ارتش اسرائیل و »آشنایی با قابلیت های نظامی نوآورانه« ۱۰ 
روز پیش به اسرائیل سفر کرده بود. مدیرکل وزارت دفاع اسرائیل اردیبهشت امسال گفت 
این کشور در آستانه بدل شدن به یک »ابرقدرت« هوش مصنوعی است و با استفاده از این 

فناوری تصمیم گیری و تجزیه و تحلیل را بسیار ساده و سریع کرده است.
حوادث روزهای اخیر نشان می دهد که سران دولت و فرماندهان ارتش اسرائیل دچار 
اعتماد  به  نفس افراطی شده اند. این می تواند برای سایر کشورها یک زنگ خطر جدی باشد.
ایــن نوع فناوری ها برای رده بندی و تجزیه و تحلیل حجم بزرگ داده ها به خصوص 
در ســامانه های گسترده رادار و یا سونار نقش کلیدی دارند، ولی نتیجه عملکرد آنها به 
جمع آوری اطلاعات خام بستگی دارد. در منطقه شهری و پر رفت و آمدی نظیر غزه تجزیه 

و تحلیل و تعبیر درست از تحرک افراد کار ساده ای نیست.
وضعیت ویژه نوار غزه به حماس کمک کرده است تا حمله خود را پنهان کند. در نوار 
غزه که جنبش حماس در ســال 2۰۰۷ کنترل آن را به دست گرفت، حدود دو میلیون 
۳۰۰ هزار نفر در نوار باریکی که حدود ۵۰ کیلومتر با اسرائیل مرز مشترک دارد، زندگی 
می کنند. ساخت  و ساز شهری فشرده در نوار غزه به حماس کمک کرده است تا تجهیزات 
و ماشین آلاتی نظیر بلدوزر را بدون استفاده از روش های ارتباطی که می توانند شنود شوند، 

در نزدیکی حصار مرزی پنهان کند و هنگام شروع حمله به سرعت از آنها بهره بگیرد.
شاید هیچ گاه مشخص نشود که پیکارجویان حماس چه مدتی قبل از شروع عملیات 
فرمــان حمله را از فرماندهان خود دریافت کرده اند، ولی با توجه به نفوذ جاسوســان و 
خبرچین های اســرائیل در سازمان های فلسطینی، به  احتمال فراوان فرماندهان حماس 

خبر این عملیات را تا آخرین لحظات ممکن مخفی نگاه داشته اند.
حتی یک هشدار قبلیِ چند ساعتی و یا چند دقیقه ای می توانست از شدت غافلگیری 

ارتش اسرائیل و ساکنان شهرک های همجوار با نوار غزه بکاهد.
تحرکات پیکارجویان حماس در آخرین لحظات قبل از شــروع حمله و تمرین های 
مربوط به این عملیات، از جمله آموزش پاراگلایدر برای پرواز از روی دیوار مرزی، احتمالاً 
به دلیل تعطیلات مذهبی سوکوت که تا روز جمعه درست شب قبل از وقوع حمله، ادامه 

داشت رهگیری نشده است.
100 نفر بهتر از منصوری بود

اما حزب اتحاد ملت کودتا کرد
تحــولات اخیر جبهه اصلاحات و انتخاب رئیس  و هیئت رئیســه جدید این جبهه، 
شــکاف ها و دعوا های قدیمی را بین اعضای احزاب مختلــف اصلاحات دوباره زنده و از 
گذشــته عمیق تر کرد. یک فعال اصلاح طلب و نماینده پیشین مجلس می گوید دبیرکل 

حزب اتحاد ملت با کودتا، جانشین بهزاد نبوی در جبهه اصلاحات شد.
محمد علی وکیلی مدیر مسئول روزنامه ابتکار، در گفت و گو با »جوان« اظهار کرد: 
جریان اصلاح طلبی همزاد جمهوری اســلامی بود و به عبارتی جمهوری اسلامی معلول 
یک گفتمان اصلاح طلبی بود. اما جریان اصلاح طلبی که امروز ما شاهد هستیم، در طول 
چهار دهه گذشته دچار فرازوفرود های فکری و معرفتی بسیاری شده. کف اصلاح طلبی 
همچنان خود را در منظومه جمهوری اسلامی تعریف می کند و به اصلاح طلبی در جمهوری 
اســلامی باور دارد، اما سقف اصلاح طلبی خود را »بر« جمهوری اسلامی می داند. از نظر 
من اطلاق عنوان اصلاح طلبی بر این بخش از اصلاح طلبان از روی تسامح است و اطلاق 
دقیقی نیست. اگر یک جریانی بر قدرت شد، آن موقع نمی توان آن جریان را اصلاح طلب 
دانست. در تحولات یک سال اخیر، روند خروج این طیف از گفتمان اصلاح طلبی تشدید 
شد. این طیف حتی از شعار های حداکثری اصلاح طلبان ساختاری، هم عبور کرد، یعنی 
هر نوع و هر ســطحی از اصلاح طلبی را مردود دانست. این طیف دنبال تغییر ساختار و 

براندازی هستند. 
وی با بیان این که ریاســت آذر منصوری بر جبهه اصلاحات کودتاگونه بود، افزود: 
آقای خاتمی اصرار داشت یک خانم انتخاب شود. تأکید آقای خاتمی بر خانم مولاوردی 
بود، ولی یک حزبی در جبهه که ســروصدای بلندی دارد و تأثیرگذار است، این اتفاق را 
رقم زد. در واقع در جبهه اصلاحات ما یک کلوپ حزب اتحاد ملت را داریم و یک کلوپ 
دیگــر احزاب عضو جبهه. حزب اتحاد به دلیل تأثیر گذاری روی تعدادی از احزاب و ۱۵ 
نفر حقیقی عضو جبهه این کودتا را هدایت کرد. شــاید در این زمینه نزدیکی این افراد 
به اطرافیان خاتمی هم مؤثر بود. به هر حال به لحاظ عملی و کنش سیاســی این طیف 

حامی میرحسین هستند و احزاب دیگری مثل ندا، حزب اعتماد، کارگزاران و مردم سالاری 
حامی بیانیه آقای خاتمی هستند.

وکیلی افزود: انتخاب منصوری شبه کودتا بود. ما ۱۰۰ نفر داشتیم که بهتر از خانم 
منصوری بودند، اما فرآیند را طوری ایجاد کردند که کودتا شکل گرفت. آقایان مرعشی، 
حضرتی و موسوی  لاری بودند که هم آدم های عاقلی هستند که نه روی آنها حساسیت 
وجود دارد و هم دارای رزومه و شناسنامه اصلاح طلبی هستند. معلوم است که افرادی مثل 
من ۱۰۰ سال زیربار جبهه ای که رئیس  آن خانم منصوری باشد، نمی رویم و مشروعیت 
برای آن قائل نیســتیم و از آن تبری می جوییم. یک دفعه صبح شــد و گفتند منصوری 
رئیس جبهه شده است. وی درباره احتمال تغییر در درون جبهه اصلاحات گفت: به لحاظ 
گفتمانی این شکاف و جدا شدن شکل گرفته است. به لحاظ ساختاری و تشکیلاتی هم 
شکل خواهد گرفت. این ساختار کنونی، ساختار فراگیر برای نمایندگی جریان اصلاحات 
نیست، حتی شأن سخنگویی این جریان را هم ندارد. اعضای خود همین جبهه به لحاظ 
مشی دچار تکثر عجیب و غریب شدند؛ تعدادی صریحاً گفتند پایبند به انتخابات هستیم 
و به اعضا فراخوان شــرکت دادند، اما یک تعدادی هم تحریم طلب هســتند، روی شــان 

نمی شود اعلام کنند.
FATF حامیان چشم و گوش بسته

چرا از پاسخ به سؤالات فرار می کنند؟
معــاون پارلمانی و معاون حقوقی رئیس جمهور در دولت قبل می گوید از نظر بنده 
هیچ شــک و شــبهه ای برای پیوستن هرچه سریع تر به FATF وجود ندارد. او اما مانند 

دیگر حامیان تمکین از FATF به سؤالات جدی بی پاسخ در این زمینه پاسخ نداد.
مجید انصاری، چهره اصلاح طلب عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفته است: 
از همان ابتدا که موضوع FATF مطرح بود، موضع روشــنی داشتم کما اینکه پیوستن 
به FATF را به عنوان یک هنجار بین المللی در ارتباط پولی ارزیابی می کنم FATF که 
مجموع چهار پروتکل اســت، در کشور های مختلف مورد پذیرش قرار گرفته و ایران هم 
دو مورد از این پروتکل ها را پذیرفته و تصویب کرده که یکی از آنها مبارزه با پولشــویی 

بود و دیگری هم مبارزه با تأمین مالی تروریسم است.
 اگر بخواهیم مراودات طبیعی و عادی در انتقال پول با اقتصاد جهانی و کشور های 
مختلف داشته باشیم، چاره ای غیر از پیوستن به FATF نداریم چرا که نپیوستن به آن 
مشــکلات فراوانی را برای فعالان اقتصادی و نظام بانکی ایجاد کرده و هزینه هایی بر ما 
تحمیــل می کند. برای نمونه هزینه انتقال پول و تبدیل آن، همچنین مفاســدی که به 
دلیل عدم شفافیت در این میان صورت می گیرد، همگی نشان دهنده این هستند که باید 
از همــان ابتــدا که FATF به مجمع آمد، می پذیرفتیم و تأخیر در پذیرش آن منجر به 
رسیدن ضرر هایی بر ما شده، بنابراین به نظر بنده هر چه سریع تر FATF مورد پذیرش قرار 
بگیرد، به نفع کشور است و مانعی را در فضای ارتباطات اقتصاد بین الملل کشور برمی دارد.

انصادری افزود: بسیاری از کشور ها نظیر روسیه و چین که در حال حاضر با ما کار 
می کنند، همگی همواره بر این نکته تاکید می کنند که ایران به FATF بپیوندد. واقعیت 
امر این اســت که به دلیل اینکه عضو FATF نیســتیم روابط اقتصادی ایران با چین و 
روسیه با دشــواری هایی مواجه است چرا که شرکت های این دو کشور و سیستم بانکی 
آنها به مقررات FATF متعهد هســتند، از این رو وقتی با ایران وارد معامله می شــوند ما 
عضو FATF نیستیم، دچار مشکلاتی می شوند و ایران برای حل این مشکلات ناگزیر از 
پرداخت هزینه های زائد در روند فروش کالا، دریافت، انتقال و تبدیل پول می شود. از این 
رو از نظر بنده هیچ شک و شبهه ای برای پیوستن هر چه سریع تر به FATF وجود ندارد.
 درباره اظهارات آقای انصاری گفتنی اســت که شبیه همین استدلال های ناقص از 
میانه دولت سابق مطرح می شد که به همکاری بی سر و صدای دولت وقت با FATF و 
اجرای ۳۷ بند از 4۱ بند برنامه اقدام منتهی شــد اما پاداش این همکاری گسترده- که 
نوعی خودتحریمی و واگذاری مســیرهای دورزدن تحریم ها به دشــمن بود- نه کاهش 
تحریم ها بلکه افزایش تحریم ها از ۸۰۰ مورد به ۱۷۰۰ مورد رســید. به همین دلیل هم 
مقامات عالی کشور از آقای ظریف پرسیده بودند آیا با اجرای چهار تعهد باقی مانده تضمین 
می دهید که تحریم ها برداشته شود و آقای ظریف صادقانه و براساس عبرت برجام گفته 

بود هیچ تضمینی وجود ندارد!
از ســوی دیگــر طبق گزارش هــای بین المللی بیش از ۷6 درصــد جرایم موضوع 
فعالیت های FATF )پولشــویی، حمایت مالی تروریسم و جرائم مالی سازمان یافته( در 
آمریکا و کانادا و برخی کشورهای اروپایی نظیر انگلیس انجام می شود؛ اما FATF مطلقا 
در برابر این رفتار مجرمانه و سازمان یافته دولت های غربی ساکت است. برای مثال اخیرا 
روزنامه  نیویورک تایمز، لندن را در کنار برخی مناطق آمریکا، »پایتخت پولشــویی دنیا« 

که بیشترین جرائم و مفاسد مالی در آنها انجام می شود، معرفی کرد.
در موضوع روســیه هم باید یادآور شــد که گردانندگان FATF در اقدامی کاملا 
سوگیرانه عضویت دولت روسیه را به خاطر »عملیات ویژه نظامی در اوکراین« تعلیق کردند 
و حال آن که اگر حمله نظامی به کشور های دیگر، مستوجب مواخذه در FATF و تعلیق 
عضویت اعضا باشد، طبیعتا قبل از روسیه، باید آمریکا و انگلیس و رژیم صهیونیستی از 
FATF اخراج می شــدند. کارگروه FATF، در سال ۱۹۸۹ میلادی تاسیس شده، یعنی 
پیش از جنگ افروزی و اشغالگری آمریکا و انگلیس و ناتو در افغانستان و عراق و سوریه، و 
همچنین جنگ افروزی های وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه ملت های فلسطین و لبنان و 
سوریه. بر این مبنا باید قبل از روسیه، عضویت آمریکا و انگلیس و رژیم صهیونیستی تعلیق 
می شد که پیشاهنگ های جنگ افروزی و  اشغالگری در دنیا هستند. اما چنین نشده است.

رهبر معظــم انقلاب دیروز فرمودند: »در قضیه 15 مهر به این طرف، رژیم 
غاصب صهیونیســتی هم از لحاظ نظامی هم از لحاظ اطلاعاتی یک شکست 
غیرقابل ترمیم خورده. شکســت را همه گفتند، من تأکیدم به غیرقابل ترمیم 
بودن اســت. من می گویم این زلزله ویرانگر توانسته است بعضی از سازه های 
اصلی حاکمیت رژیم غاصب را ویران کند که تجدید بنای آن ســازه ها به این 

آسانی امکان پذیر نیست.«
تاکید رهبر حکیم انقلاب بر »شکست غیرقابل ترمیم«، کلیدواژه ای بسیار 
دقیق و مهم است. چرا می گوییم شکست رژیم صهیونیستی، غیرقابل ترمیم 

است؟ به این موارد توجه کنید:
1- رژیم صهیونیستی امروز در بدترین شرایط ممکن در هفتاد سال اخیر 
به سر می برد. این رژیم منحوس تا به امروز حدود 40 هفته )10 ماه( اعتراضات 
داخلی را تجربه کرده است. تنها در یک هفته بیش از 700 هزار نفر در تل آویو 

در اعتراض به فساد و دیکتاتوری کابینه نتانیاهو به خیابان ها آمدند.
در حال حاضر شکاف ها در ســرزمین های  اشغالی به بالاترین سطح خود 
رسیده است. به اذعان مقامات رژیم صهیونیستی، جنبشی در داخل سرزمین های 
 اشغالی شکل گرفته که خواستار جدایی طلبی است. جنبش موسوم به »جدایی« 
که »نیتصان عامیت« افسر سابق ارتش رژیم صهیونیستی اقدام به راه اندازی آن 
کرده اســت، این ایده را مطرح می کند که اختلافات دو قشر سکولار و مذهبی 
درون رژیم صهیونیستی شــکلی بغرنج به خود گرفته و عملا در حال به اوج 
رسیدن اســت و تداوم وضع موجود، بروز یک جنگ داخلی در سرزمین های 

اشغالی را ناگزیر خواهد کرد. 
»نیتصان عامیت« پیش از این گفته بود: »تقسیم اسرائیل به دو سرزمین 
جدا از هم کاملا ضروری اســت. ما در حال افتادن در ورطه نابودی هستیم. اگر 

این وضعیت ادامه پیدا کند، از بین خواهیم رفت.«
در حقیقت نتانیاهو مورد نفرت بخش بزرگی از ساکنین سرزمین های اشغالی 
است که 10 ماه است هر هفته برای برکناری وی به خیابان های تل آویو می آمدند. 
حالا رژیم صهیونیستی با این وضعیت آشفته و بغرنج، با زلزله ای ویرانگر تحت 

عنوان »عملیات طوفان الاقصی« مواجه شده است. 
نتانیاهو پیش از این، به خاطر تلاش برای بی خاصیت کردن دستگاه قضایی 
و ایجاد دیکتاتوری بلامنازع، مورد اعتراض های تند بود، اما حالا علاوه بر این، 
متهم است که در اثر جاه طلبی افراطی اش، همه تمرکز دولت را بر سرکوب داخل 
گذاشته و در مقابل جبهه ای که سرگرم تدارک حمله ویرانگر بوده، کوتاهی کرده 
است. این خود از چشم انداز جبهه داخلی اسرائیل، خیانت و جنایت جنگی در 

حق جبهه خودی است و تشدیدکننده اختلافات داخلی است. 
2- اسرائیل با این شــرایط بغرنج، ضربه ســهمگینی در قالب عملیات 
طوفان الاقصی دریافت کــرد. اجرای دقیق »اصل غافلگیــری« در عملیات 
طوفان الاقصی، یک بار دیگر اقتدار پوشالی رژیم غاصب صهیونیستی را عیان 
کرده و آن را به ســخره گرفت. این عملیات نشــان داد که سیستم اطلاعاتی 
اسرائیل دارای حفره های فراوانی است که به راحتی می توان از آنها برای زدن 

ضربات متعدد و اساسی بهره جست.
همه ما می دانیم که در سرزمین های اشــغالی چیزی تحت عنوان »افراد 
غیرنظامی« وجود ندارد. تمام صهیونیست های ساکن در سرزمین های اشغالی، 
علاوه بر اینکه غاصب هستند و خاک و سرزمین و خانه دیگری را  اشغال کرده اند، 
مســلح نیز هستند و تاکنون به دفعات با سلاح به قتل و شهادت مسلمانان در 

سرزمین های اشغالی اقدام کرده اند.
 بــا این مقدمــه، می خواهیــم به تلفاتــی که این جنگ روی دســت 
رژیم صهیونیستی گذاشته است،  اشاره کنیم. آمار تلفات اسرائیل رو به افزایش 
اســت. »هرتزوگ« رئیس  رژیم صهیونیستی، تعداد کشته شدگان را ۹00 نفر و 
 مجروحان را 2500 نفر اعلام کرده است. روزنامه معاریو اما تعداد کشته ها را 1100 نفر
و زخمی هایی را که حال برخی از آنها وخیم است، 2741 نفر عنوان کرده است. 
کانال 13 تلویزیون اسرائیل هم می گوید: »جسد 1500 نظامی و شبه نظامی پیدا 

شده است و تعداد مفقودان و اسرا، بالای دو هزار نفر برآورد می شود.«
حالا بــه این آمار توجــه کنید. در جنــگ 33 روزه در ســال 2006، 
 اســرائیل فقط 2 اسیر داد. رژیم صهیونیســتی در جنگ 33 روزه 121 کشته

 و 1244 زخمی داد. با مقایســه آمار این دو جنگ، در شرایطی که تنها 4 روز 
از عملیات طوفان الاقصی ســپری شده، به ابعاد شکست غیرقابل ترمیم رژیم 

صهیونیستی در جنگ اخیر پی می بریم. 
در پوشالی بودن قدرت رژیم اسرائیل همین بس که این رژیم به هیچ عنوان 
توانایی آزادی اسرای خود را از طریق حمله زمینی ندارد. کارشناسان معتقدند که 
همین درماندگی و استیصال، این رژیم را به سمت بمباران هوایی کور و وحشیانه 
سوق داده است. رادیو تلویزیون رژیم صهیونیستی تاکید کرده است: »حملات 
به غزه حتی به قیمت آسیب دیدن اسرای اسرائیل ادامه خواهد یافت، چرا که 

اطلاعات دقیقی از محل نگهداری اسرا در دست نیست.«
رژیم صهیونیستی در 16 ســال اخیر در 5 جنگ مهم با حزب الله لبنان و 
گروه های مقاومت فلسطین شکست خورده است. نکته مهم در این مورد این 
است که اسرائیل توسط همپیمانان غربی به مدرن ترین سلاح ها تجهیز شده بود. 
3- یکی دیگر از مصادیق »شکست غیرقابل ترمیم« برای رژیم اسرائیل، 
تشدید و سرعت گرفتن روند مهاجرت معکوس و فرار از سرزمین های اشغالی 
اســت. چندی پیش موسسه موسوم به »دموکراســی اسرائیل« در تازه ترین 
نظرسنجی خود اعلام کرد که 6۹ درصد از اسرائیلی ها می گویند مایل به ادامه 
زندگی در فلسطین  اشغالی نیستند. همچنین نشریه عبری »زمان اسرائیل« با 
انتشار گزارشی اعلام کرد که درخواست اسرائیلی ها برای گرفتن تابعیت فرانسه 
13 درصد و تابعیت آلمانی و پرتغالی 10 درصد افزایش یافته است. علاوه بر آن 
از سال 2021 میزان درخواست اسرائیلی ها برای گرفتن تابعیت اروپایی نسبت 

به سال های گذشته 68 درصد افزایش یافته است. 
این آمارها مربوط به پیش از عملیات طوفان الاقصی است. در روزهای اخیر 
جمعیت انبوهی از صهیونیست ها به فرودگاه ها هجوم آورده و خواستار خروج 

)بخوانید فرار( از سرزمین های اشغالی شده اند.
4- یکی دیگر از مصادیق »شکست غیرقابل ترمیم« رژیم صهیونیستی در 
روزهای اخیر، ضربات سهمگینی است که به اقتصاد این رژیم وارد شده است. 
اخیرا »گاد لیئور« خبرنگار روزنامه یدیعوت آحارونوت گفته است: »جنگ 
اخیر در شرایطی آغاز شد که بازار اسرائیل در انتظار تصمیمات سرنوشت ساز 
در مورد نرخ بهره بانک مرکزی بود، به خصوص که واحد پول )شیکل( به کاهش 
ارزش خود در برابر دلار و سایر ارزهای خارجی ادامه می دهد و بورس تل آویو 
نیز برای چهارمین روز متوالی به کاهش خود ادامه داده است. جنگ در جبهه 

غزه باعث عمیق تر شدن بحران در اقتصاد اسرائیل شده است.«
این خبرنگار صهیونیســت در ادامه با  اشاره به احتمال بسته شدن بورس 
اسرائیل در صورت ادامه افت قیمت سهام گفت: »پیش بینی می شود که اقتصاد 
اســرائیل متحمل زیان های هنگفتی شود که در این مرحله قابل محدود شدن 
نیست... طبق دستور فرماندهی جبهه داخلی رژیم صهیونیستی صدها منطقه 
صنعتی و هزاران مؤسسه تجاری و مجتمع های تجاری که شاهرگ اقتصادی این 
رژیم را تشــکیل می دهند و به حدود سه میلیون اسرائیلی خدمات می دهند، 
تعطیل شــدند. میزان خسارات رژیم صهیونیســتی در رویارویی های نظامی 
قبلی با مقاومت فلسطین ده ها میلیارد دلار برای بخش های اقتصادی، تجاری و 

گردشگری برآورد شده است.«
این در حالی اســت که اکنون حدود 10 ماه است که به واسطه اعتراضات 
داخلی در سرزمین های اشــغالی، بورس تل آویو هر هفته در حال افول بوده  و 
ارزش پول این رژیم در برابر ارزهای خارجی مثل دلار و یورو در حال سقوط است. 
5- عملیات بی نظیر طوفان الاقصی ضربات سهمگینی به پروژه عادی سازی 
روابط با اسرائیل وارد کرد. این تاثیر در نوع واکنش کشورهایی همچون عربستان 
کاملا قابل مشاهده است. این عملیات موجب خواهد شد که عادی سازی روابط 
میان رژیم صهیونیستی و کشورهای عرب منطقه به حاشیه رانده شود. این شرایط 
تاثیر مستقیم بر اوضاع منطقه خواهد داشت که موجب شکست طرح عادی سازی 

شده و فضای جدیدی در منطقه غرب آسیا حاکم خواهد شد.
6- در روزهای گذشته روزنامه معاریو در گزارشی به زبان عبری به نقل از 
 »اسحاق بریک« ژنرال ارتش اسرائیل و یکی از فرماندهان این رژیم در جنگ 
یــوم کیپور 1۹73 در اعترافی جالب عنوان کرد: »اســرائیل برای یک تهدید 

چندبعدی و چندجبهه ای ساخته نشده و دوام نمی آورد.«
اسحاق بریک در ادامه تاکید کرد: »متاسفانه حق با من بود و بسیار امیدوارم 
که حتی بیشتر از این  اشتباه نکنم، و اگر جنگ منطقه ای شروع شود ، ما برای آن 
آماده نیستیم، این درگیری ممکن است صدها برابر بیشتر شود... اسرائیل باید 
خود را برای این تهدید چندجانبه آماده می کرد و متأسفانه ما این گونه نیستیم... 
نه تنها نیروهای ذخیره آماده نیستند، بلکه ارتش به حدی کاهش یافته است که 

ما توانایی مقابله همزمان با پنج میدان را نداریم.«
چندی پیش و البته قبل از عملیــات طوفان الاقصی،  هاآرتص در مطلبی 
نوشــته بود: »سید حســن نصرالله در نظریه خانه عنکبوت درست گفته بود. 
اســرائیل در حال از هم پاشیدن است.« »آوی بنیاهو« سخنگوی سابق ارتش 
رژیم صهیونیستی نیز پیش از این گفته بود: »این مرحله، تاریک ترین عصر در 

تاریخ اسرائیل است.«
»ران بن یاشای« کارشناس نظامی روزنامه یدیعوت آحارونوت چندی پیش 
گفته بود: »اسرائیل ســیر قهقرایی خود را به سوی فروپاشی در پیش گرفته 
است و بحران فعلی مرحله ای جدید و در عین حال مهم در مسیر فروپاشی آن 
محسوب می شــود تا در مرحله بعدی حذف شدن اسرائیل از نقشه خاورمیانه 

)غرب آسیا( رقم بخورد.« 

چرا اسرائیل دچار
 »شکست غیرقابل ترمیم« شده است؟
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در گفت وگوی تلفنی با دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 

امیرعبداللهیان: آماده میزبانی نشست فوق العاده
 وزرای كشورهای اسلامی درباره فلسطین هستیم

کنعانی: 

رژیم کودک کش اسرائیل با هدایایی از جنس بمب و موشک
به سراغ کودکان فلسطینی در غزه رفت

سرویس سیاسی-
وزیر امور خارجه در گفت وگوی 
تلفنی با دبیرکل سازمان همکاری 
فلسطین  تحولات  درباره  اسلامی 
جمهوری  آمادگــی  اعلام  ضمن 
اسلامی ایران آمادگی برای میزبانی 
خارجه  وزرای  فوق العاده  نشست 
کشورهای اسلامی درباره فلسطین، 
خواستار اقدام عاجل از سوی همه 

کشورهای اسلامی شد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشــورمان در تماس تلفنی با 
»حسین ابراهیم طه«، دبیرکل سازمان 
همــکاری اســلامی دربــاره تحولات 

فلسطین گفت وگو و تبادل نظر کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان با  اشاره 
به جنایات رژیم صهیونیســتی در نوار 
غزه و لزوم تلاش کشــورهای اسلامی 
برای کمک به مردم مظلوم فلسطین، 
خواســتار برگزاری نشست فوق العاده 
وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان 

همکاری اسلامی شد.
امیرعبداللهیان ضمن اعلام آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران آمادگی برای 
میزبانی نشست فوق العاده وزرای خارجه 
کشورهای اســلامی درباره فلسطین، 
خواســتار اقدام عاجل از ســوی همه 
کشورهای اسلامی برای کمک به مردم 

فلسطین شد.
دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
نیــز ضمــن محکوم کــردن حملات 
اسرائیل علیه مردم فلسطین، بر ضرورت 
همکاری و هماهنگی کشورهای اسلامی 
برای اتخاذ یک واکنش مشــترک در 

قبال تجاوزات رژیم صهیونیستی شد.
حسین ابراهیم طه با  اشاره به برنامه 
برگزاری کمیته اجرائی سازمان درباره 
تحولات فلسطین، از پیشنهاد وزیر امور 
خارجه کشورمان برای برگزاری اجلاس 
فوق العاده وزرای خارجه اســتقبال و 
ضمن تاکید بر کمک به مردم فلسطین 
اعلام کرد که پیشــنهاد ایــران را به 
اطلاع وزرای خارجه کشــورهای عضو 

خواهد رساند.
رایزنی تلفنی 

وزرای خارجه ایران و عمان 
در ادامــه رایزنی هــای حســین 
یــان  همتا بــا  ن  للهیــا میرعبدا ا
خــود در پــی تحــولات روزهــای 
سرزمین های اشــغالی،  در  اخیــر 
وی بــا بــدر البوســعیدی همتــای 

کــرد. گفت وگــو  تلفنــی  عمانــی 
در این گفت وگوی تلفنی آخرین 
تحــولات منطقــه به ویــژه تحولات 
فلســطین مورد بررســی و تبادل نظر 

قرار گرفت.
وزیــر امــور خارجــه جمهوری 
اسلامی ایران در گفت وگوی تلفنی با 
همتای عمانی با  اشاره به جنایات رژیم 
صهیونیستی در ماه های اخیر علیه مردم 
فلسطین عنوان کرد: در ماه های اخیر 
26۰ فلسطینی از جمله 4۰ کودک و 
۱۱ زن توسط صهیونیست ها به شهادت 
رسیدند و بازداشــت فلسطینی ها در 
کرانه باختری تشــدید شــده و تعداد 
اسرای فلسطینی به حدود ۵ هزار نفر 
رسیده که حدود 2۰۰ نفر آنان زنان و 

کودکان هستند.
امیرعبداللهیان یادآور شد: در عین 
حال حملات و تجاوزات نظامی و توهین 
و تعــرض به مســجدالاقصی به طور 
مستمر در دستور کار رژیم صهیونیستی 
قرار دارد و نتیجــه این اقدامات رژیم 
صهیونیستی پاسخ مقاومت بوده است.
رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اسلامی ایران همچنین از مواضع عمان 
در حمایت از مردم فلسطین قدردانی 
کرد و گفت: ایــران و عمان همواره از 
فلسطین حمایت کرده اند و در شرایط 
کنونی مردم غــزه و کرانه بیش از هر 
زمان دیگری نیازمند حمایت دولت های 

اسلامی هستند.
وی با  اشــاره به گفت وگو با برخی 
از وزرای کشــورهای اسلامی از جمله 
عراق و ترکیه پیشــنهاد کرد نشست 
اضطراری ســازمان همکاری اسلامی 

بزودی برگزار شود.
امیرعبداللهیان شــب گذشته نیز 
در گفت وگوی تلفنی با فؤاد حســین 
همتای عراقی درباره برگزاری نشست 
اضطراری ســازمان همکاری اسلامی 

گفت وگو کرده بود.
همدردی وزیر خارجه عمان

 با مردم فلسطین
وزیــر خارجه عمان نیــز در این 
گفت وگوی تلفنی اظهار داشت: در سایه 
شهادت صدها تن از غیر نظامیان بی گناه 
و بی پناه در غزه، ما هم مثل کشورهای 
دنیا و منطقه با مردم فلســطین ابراز 

همدردی می کنیم.
البوسعیدی گفت: مسئله فلسطین 
باید در صدر دســتور کار جهانی قرار 

بگیرد و جامعه جهانی حق فلسطینی ها 
برای تعیین سرنوشــت و آزاد ســازی 
سرزمین های اشــغالی را به رســمیت 

بشناسد.
وزرای امــور خارجه ایران و عمان 
بر تداوم رایزنی و همفکری درخصوص 
تحولات منطقــه و  پیگیری برگزاری 
نشست اضطراری ســازمان همکاری 

اسلامی توافق کردند.
رئیس  دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اسلامی ایران همچنین با »پیتر سیارتو« 
وزیر خارجه مجارستان درباره وضعیت 
غــزه گفت وگــو کرد و گفــت:  تداوم 
حملات رژیم صهیونیســتی به غزه در 
وضعیت کنونی شــرایط را پیچیده تر 
 و امکان گســترش جنــگ را افزایش 

می دهد.
انتقاد امیرعبداللهیان از بی تفاوتی غرب 

نسبت به جنایات صهیونیست ها 
در گفت وگو با بورل

حســین امیرعبداللهیــان وزیــر 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
ادامه رایزنی هایــش درباره اوضاع  در 
جاری در فلســطین با »جوزپ بورل« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
درباره آخرین تحولات فلسطین تلفنی 

گفت وگو کرد.
امیرعبداللهیــان در تماس تلفنی 
با بورل با  اشــاره به اقدامات افراطی و 
غیرانسانی نتانیاهو و رژیم صهیونیستی 
در ماه های اخیر علیه مردم فلسطین، 
واکنش مقاومت را بخشــی از پاسخ به 

این جنایات خواند.
رئیس  دستگاه دیپلماسی همچنین 
از بی تفاوتی غرب نســبت به جنایات 
سیستماتیک رژیم صهیونیستی علیه 
فلســطینی ها انتقاد کرد و گفت: اگر 
اروپا و غرب به دور از استاندارد دوگانه 
نتانیاهو را متوقف می کردند،  جنایات 
شاید اکنون فلسطین شاهد این وضعیت 
نبود. امیرعبداللهیان همچنین ضرورت 
تــلاش جامعه جهانی بــرای حمایت 
از حقوق فلســطینی ها را مورد تأکید 

قرار داد.
بورل: نسبت به رفتار نتانیاهو 

انتقاد داشتیم
»جوزپ بورل« مســئول سیاست 
خارجــی اتحادیــه اروپا نیــز در این 
تلفنــی دیدگاه های خود  گفت وگوی 
را بیــان کــرد و گفت: ما نســبت به 
رفتــار نتانیاهو انتقاد داشــتیم، ولی 

اکنون باید برای تحقق صلح  اندیشید.
به گزارش فارس، امیرعبداللهیان 
همچنیــن در صفحه شــخصی خود 
درباره رایزنی تلفنی اش با بورل نوشت: 
با آقای جوزپ بورل  مســئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا پیرامون آخرین 
کردیم.  فلســطین گفت وگو  تحولات 
عملیــات مقاومت را واکنش طبیعی و 
مشروع به اقدامات افراطی و جنایتکارانه 
رژیــم صهیونیســتی و نتیجه قطعی 
تندروی های نتانیاهو علیه ســرزمین 

مادری ملت فلسطین دانستم.
گفت وگوی تلفنی امیرعبداللهیان

 و همتای قطری درباره وضعیت فلسطین
در ادامه رایزنی های رئیس دستگاه 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران درباره 
تحولات اخیر در سرزمین های اشغالی 
و عملیــات طوفان الاقصی، حســین 
امیرعبداللهیــان وزیر امــور خارجه با 
شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، 
نخســت وزیر و وزیر امور خارجه قطر 
دربــاره تحولات جاری در فلســطین 

تلفنی گفت وگو کرد.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران در گفت وگوی تلفنــی با وزیر 
خارجه قطــر حمایت و دفاع از حقوق 
ملت فلسطین را وظیفه همه کشورهای 
اسلامی خواند و تشدید جنایات رژیم 
صهیونیستی را باعث پیچیده تر شدن 
شرایط در فلسطین و منطقه برشمرد.

وزیر خارجه قطــر در این تماس 
تلفنی نیز ضمن محکوم کردن جنایات 
رژیم صهیونیســتی اعــلام کرد: قطر 
همواره حامی حقوق ملت فلســطین 

بوده است.
محمد بــن عبدالرحمن آل ثانی 
همچنین تأکید کرد: دولت های غربی 
باید به رژیم صهیونیستی فشار بیاورند 
تا هرچه زودتر حملات خود را متوقف 

کند.
امــور خارجــه جمهوری  وزرای 
اســلامی ایران و قطر بر لــزوم  تداوم 
رایزنــی و همفکری بین کشــورهای 
اسلامی به  منظور حمایت از فلسطین 

تأکید کردند.
به گزارش فارس، سخنگوی وزارت 
خارجــه قطر پیش از این با  اشــاره به 
تلاش این کشور برای توقف درگیری 
در فلسطین، اعلام کرد که هدف قطر، 
 جلوگیــری از یک جنــگ منطقه ای

است.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: در روز جهانی کودک، رژیم 
با هدایایی از  کودک کش اسرائیل 
جنس بمب و موشــک و آتش به 
غزه  در  فلسطینی  کودکان  سراغ 

رفته است.
پس از عملیــات طوفان الاقصی 
توســط شــاخه نظامی حمــاس در 
سرزمین های اشغالی، رژیم صهیونیستی 
اقدام بــه حمله به غزه کــرد که این 
حملات همچنان ادامه دارد. همزمان 
بــا تداوم حمــلات این رژیــم به نوار 
غزه، وزارت بهداشــت فلسطین اعلام 
 کرد کــه بر اثر این حمــلات حداقل

6۸۷ نفر شامل ۱4۰ کودک و ۱۰۵ زن 
به شهادت رسیده اند.

رژیــم صهیونیســتی در جریان 
تجــاوزات نظامی مکرر خود از ســال 
کــودک  هــزاران  تاکنــون،   2۰۰۸
فلســطینی را در نوار غزه به شهادت 
رسانده، علاوه بر آن صدها کودک نیز به 
دلیل بیماری و شرایط بد تحت محاصره 

به شهادت رسیده اند.
در همین خصوص، ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران سه شنبه ۱۸ مهرماه به 
مناسبت روز جهانی کودک در صفحه 
شــخصی خود نوشــت: آینده روشن 

فلســطین به دســت کودکان امروز و 
آینده ســازان فردای این سرزمین رقم 
می خورد و این چیزی اســت که رژیم 
غاصب صهیونیســتی همیشــه از آن 

واهمه داشته است.
وی اضافــه کــرد: در روز جهانی 
کــودک )۸ اکتبــر( رژیم کودک کش 
اســرائیل با هدایایــی از جنس بمب 
و موشــک و آتش به ســراغ کودکان 

فلسطینی در غزه رفته است.
کنعانی خاطرنشان کرد: بر اساس 
همه  کــودکان،  حقوق  کنوانســیون 
کودکان بدون تبعیض حق حیات دارند.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه نیز ۱۱ مهرمــاه در پیامی در 
صفحه شخصی خود در سالگرد شهادت 
محمد الدّرّه کودک فلسطینی نوشت: 
2۳ سال از شــهادت مظلومانه محمد 
الدّرّه کودک بی گناه فلسطینی می گذرد 
و 2۳ سال است که مادران فلسطینی 
هر شب داستان مقاومت او را در گوش 

فرزندانشان نجوا می کنند.
به گزارش فارس، وی با بیان اینکه 
 از ابتدای سال 2۰2۳ تاکنون 4۰ کودک 
فلسطینی توسط رژیم آپارتاید و جعلی 
صهیونیســتی به شــهادت رسیدند، 
خاطرنشان کرد:  کودک کشی شاخصه 

این رژیم است.

گفت و شنود

بالاخره چی؟!
گفت: یکی از مدعیان اصلاحات در مصاحبه با یک روزنامه زنجیره ای 
گفته است: » هیچ اصلاح طلب هویت گرایی به دنبال تحریم انتخابات نیست «. 
 گفتــم: یعنــی آن عده از مدعیــان اصلاحات کــه دنبال 

تحریم انتخابات اند » اصلاح طلب بی هویت « هستند!
گفت: ولی ایشــان در ادامه همان مصاحبه گفته است: » افق روشن و 
امیدوارکننده ای برای مشارکت اصلاح طلبان در انتخابات مشاهده نمی شود «!
گفتم: این دو نظر که با یکدیگر تناقض دارند! بالاخره مدعیان 
اصلاحات به قول ایشان » هویت گرا« هستند و در انتخابات شرکت 
می کنند یا بازهم به قول ایشــان، » بی هویت«! هستند و شرکت 

نمی کنند؟!
 گفــت: چه عرض کنم؟! یا این که خودش هم نمی داند چه می گوید! 

و یا می خواهد هر دو طرف را داشته باشد!
گفتم: یارو با کت و زیر شــلواری خوابیده بود! پرسیدند؛ این 
چه وضعی است؟! گفت؛ کت پوشیده ام چون ممکن است میهمان 
بیاید! پرســیدند؛ پس چرا با زیر شلواری خوابیده ای؟! گفت؛ خُب 

شاید نیاید!


